
 

 

            Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, katedra financí a 

účetnictví 

1 

FINANCE PODNIKU – PODMÍNKY ABSOLVOVÁNÍ 
platné pro ak. rok 2021/22  
kombinovaná forma studia 

 
Ing. Tomáš Heryán, Ph.D. 

 
Prosím, pozorně čtěte níže uvedené informace a registrujte termíny. 

 

PODMÍNKY PRO ABSOLVOVÁNÍ PŘEDMĚTU: 
 Průběžný test I. v IS – zpřístupněn: 30.10. od 8:00 h do 31.10. do 12:00 h. – 

jednoduchá FV, PV, EAIR, inflace, hotovostní toky (15 bodů) 
 Průběžný test II. v IS – zpřístupněn: 27.11. od 8:00 h do 28.11. do 12:00 h. – 

anuita, perpetuita, metody hodnocení investic (25 bodů) 
 Zkouška – závěrečný písemný test 

 

HODNOCENÍ PŘEDMĚTU: 
Celkem 100 bodů 

 A 100 - 94 bodů 

 B 93 – 86  bodů 

 C 85 – 70  bodů 

 D 69 – 61 bodů 

 E 60 – 50  bodů 

 F méně než 51 bodů 

Z toho (max):  

 závěrečný písemný test 60 bodů 

 průběžné testy I. a II.  40 bodů 

 opisování1u závěrečného testu  -10 bodů 

 

 
PODMÍNKY ABSOLVOVÁNÍ PRŮBĚŽNÝCH TESTŮ: 
Student absolvuje v průběhu semestru dva testy. Průběžné testy jsou založeny na 
znalostech a informacích (a jejich modifikacích – aplikaci), které student získá 
v dosavadním průběhu semestru (do konání průběžného testu) na tutoriálech. 
Specifikace učiva je provedena přímo v úvodu tohoto dokumentu, včetně časového 
vymezení.  
 

                                                 
1 Za opisování je považována jakákoli aktivita u průběžného či závěrečného testu, která může posloužit ke 

zlepšení výsledku testu a nevychází ze studentem nastudovaných znalostí a dovedností (napovídání, 

opisování z taháku, používání mobilu apod.) V tomto případě bude student klasifikován známkou F (4) a 

penalizován -10 body pro případný následující termín. Kromě bodové ztráty bude student nahlášen 

disciplinární komisi. 



 

 

            Slezská univerzita v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, katedra financí a 

účetnictví 

2 

PODMÍNKY ABSOLVOVÁNÍ ZÁVĚREČNÉHO TESTU (ZKOUŠKY): 
Zkouška je založena na znalostech a informacích (a jejich modifikacích - aplikaci): 

 které student získá v průběhu celého semestru na tutoriálech 

 ze studia tezí k přednáškám 

 ze studia povinné literatury: 
o ROUBÍČKOVÁ, M., RŮČKOVÁ P. Finanční management. Praha: Grada, 

2012. ISBN 978-80-247-4047-8 (kapitoly: 1-4). 

o ROUBÍČKOVÁ, M.  Finance podniku. Distanční studijní opora. Karviná: 

OPF SU, 2013. ISBN 978-80-7510-023-8. 

o MATUSZEK, S., SZAROWSKÁ, I., VODOVÁ, P. Finance podniku A - sbírka 

příkladů. I. vyd. Opava: Slezská univerzita, 2008, 66 s. ISBN 978-80-7248-

487-4. 

 
doporučená literatura: 

o BLOCK, SB, GEOFFREY, GA Foundations of Financial Management. 

Boston: McGraw-Hill, 2005. ISBN 0-07-284229-6. 

o BURKLEY, A., ROSS, S.A., WESTERFIELD, R.W., JAFFE, J.F. Corporate 

Finance Europe. Cambridge: McGraw-Hill, 2004. ISBN 0-256-13473-1. 

o KISLINGEROVÁ, E. Manažerské finance. Praha: C.H.Beck, 2004. ISBN 80-

7179-802-9. 

o MALÝ, M., THEODOR, M., PEKLO, J. Řízení a správa společností 

(corporate governance). Praha: VŠE, 2002. ISBN 80-245-0390-5. 

o MAREK, P. A KOL. Studijní průvodce financemi podniku. Praha: Ekopress, 

2006. ISBN 80-86119-37-8.  

o MAREŠ, S.  Zdroje financování podniku. Praha: EUPRES, 2004. ISBN: 80-

867-20-0. 

o ROSS, S.R, WESTERFIELD, R.W, JORDAN, B.D Fundamentals of 

Corporate Finance 7th Edition, Boston: McGraw-Hill, 2006. ISBN 0-07-

319262-7. 

o WATSON, D., HEAD, A. Corporate Finance: Principles & Practice. Essex: 

Pearson Educated Limited, 2007. ISBN 978-0-273-70644-1. 


